
Σελίδα 1 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Οικονομική Επιτροπή 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αριθμ.πρωτ.: 10160/18-7-2013 

Αριθμός Απόφασης 

136/2013 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά  

Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης 

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 12
ης

/ 10-7-2013 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Θέμα 11
ο
: Απευθείας ανάθεση για την εκπόνηση της μελέτης: «Μελέτη 

ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού δημοτικών κτιρίων». 

 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Τέταρτη 10 Ιουλίου 2013, ώρα 10:00 μμ., συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, ύστερα από την 

με αριθμό πρωτοκόλλου 9685/5-6-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 

δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος 

3. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος 

5. Στάθης Νικόλαος, Μέλος 6. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος 

7. Λέτσιος Βασίλειος, Αναπλ. Μέλος  

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 

υπάλληλος Μπουρνάκας Ιωάννης. 

 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν και παραβρέθηκαν οι υπηρεσιακοί παράγοντες: 

Μπαρτζώκα Αθανασία, Σοφλιού Αγλαΐα, Σπανός Ιωάννης, Παπακώστας Δημήτριος, 

Γκασδράνης Θεόδωρος και Καραφέριας Νικόλαος. 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της 

συνεδρίασης: 

 

Θέμα 11
ο
: Απευθείας ανάθεση για την εκπόνηση της μελέτης: «Μελέτη 

ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού δημοτικών κτιρίων». 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος κ. Αντώνης Γκουντάρας, θέτοντας υπόψη 

της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΣΩ6Ι-8ΞΜ



Σελίδα 2 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

«Στις άμεσες προοπτικές του Δήμου είναι ο εκσυγχρονισμός των εγκαταστάσεων 

θέρμανσης των δημοτικών κτιρίων με σκοπό την αντικατάσταση ή επισκευή τους λόγω 

των φθορών που έχουν υποστεί από την λειτουργία πολλών χρόνων. Με τρόπο αυτό θα 

επιτευχθεί η μείωση των απωλειών θέρμανσης αλλά και η μείωση στις ποσότητες του 

πετρελαίου θέρμανσης. Για το σκοπό αυτό απαιτείται η εκπόνηση της σχετικής μελέτης, 

η οποία είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικ. έτους 2013.  

 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι: 

1. υπάρχει η ανάγκη άμεσης εκπόνησης της μελέτης προκειμένου να προχωρήσουν οι 

διαδικασίες του εκσυγχρονισμού στις εγκαταστάσεις. 

2. η ΤΥΔΚ με έγγραφό της δηλώνει αδυναμία εκπόνησης τέτοιων μελετών λόγω 

έλλειψης κατάλληλου εξοπλισμού (υλικού και λογισμικού). 

3. η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, επίσης, δηλώνει αδυναμία εκπόνησης τέτοιων 

μελετών λόγω έλλειψης κατάλληλου εξοπλισμού (υλικού και λογισμικού). 

4. οι διαδικασίες του N. 3316/05 περί Ανάθεσης και εκτέλεσης συμβάσεων εκπόνησης 

μελετών και παροχής υπηρεσιών είναι χρονοβόρες.  

5. σύμφωνα και με την υπ' αριθμ. 312/2005 γνωμοδότηση του Α΄ τμήματος του 

Νομικού Συμβουλίου του κράτους ο Νόμος  3316/2005 δεν κατήργησε τη διάταξη 

του άρθρου 269 του Π.Δ. 410/95.  

6. σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 με απόφαση 

της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου επιτρέπεται, κατά 

παρέκκλιση των διατάξεων της εκάστοτε ισχύουσας νομοθεσίας περί εκπόνησης 

μελετών, η απευθείας ανάθεση της εκπόνησης μελέτης του Δήμου ή Κοινότητας σε 

πτυχιούχο μελετητή ή μελετητικό γραφείο Α ή Β΄ τάξης πτυχίου, εφόσον η 

προεκτιμώμενη αμοιβή όλων των σταδίων της μελέτης δεν υπερβαίνει σε ποσοστό 

το τριάντα τοις εκατό (30%) του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου Α΄ τάξης που 

κάθε φορά ισχύει για την αντίστοιχη κατηγορία μελέτης. 

7. το ποσό της ανάθεσης δεν υπερβαίνει τα όρια αμοιβών μελετών της αντίστοιχης 

κατηγορίας, όπως αυτά καθορίζονται στην υπ’ αριθμ. Δ15/οικ/5961/3-04-2012 

(ΦΕΚ 1200/11-04-2012, τεύχος Β΄) απόφαση του Υπουργείου Μεταφορών, 

Υποδομών και Δικτύων. 

8. με την υπ' αριθμ. 104/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΦΩ6Ι-ΚΓΖ) απόφασή μας, με την οποία 

ψηφίστηκε η πίστωση για την μελέτη του θέματος . 

 

εισηγούμαστε με απόφασή μας: 

Α. να ανατεθεί απευθείας η μελέτη: «Μελέτη ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 

δημοτικών κτιρίων» στον μελετητή Τζάγκα Δημήτριο του Αντωνίου, κάτοχο του υπ’ 

αριθμ. 21716 μελετητικού πτυχίου τάξης Β΄, Κατηγορίας 9   Μελέτες Μηχανολογικές – 

Ηλεκτρολογικές – Ηλεκτρονικές και αμοιβή κατ’ αποκοπή 2.500,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α.  

Β. Να εξουσιοδοτηθεί ο Δήμαρχος Αγιάς για τις περαιτέρω ενέργειες». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω 
- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του  άρθρου 253  του Ν. 3463/06, 

- τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ/τος 28/80, 

- τις διατάξεις των παρ. 3 & 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, 

- τις διατάξεις του Π.Δ/τος 798/78, 

- την υπ’ αριθμ. Δ15/οικ/5961/03.04.2012 (ΦΕΚ 1200/11.04.2012 τεύχος Β’)  

απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΣΩ6Ι-8ΞΜ



Σελίδα 3 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

- την υπ’ αριθμ. 104/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΦΩ6Ι-ΚΓΖ) απόφασή της με θέμα: 

«Διάθεση πιστώσεων (7
η
) προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013», 

- το έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών -  Τμήμα ΤΥΔΚ - Δήμου 

Λαρισαίων, περί αδυναμίας αυτής για τη σύνταξη της μελέτης και 

- την προσφορά του ανωτέρω μελετητή  

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Α. Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση εκπόνησης της μελέτης: «Μελέτη 

ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού δημοτικών κτιρίων» στον μελετητή Τζάγκα 

Δημήτριο του Αντωνίου, κάτοχο του υπ’ αριθμ. 21716 μελετητικού πτυχίου τάξης Β’, 

κατηγορίας 9   Μελέτες Μηχανολογικές – Ηλεκτρολογικές – Ηλεκτρονικές, έναντι 

κατ’ αποκοπή αμοιβής 2.500,00€ πλέον Φ.Π.Α, που θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 

02.30.7411.06 του προϋπολογισμού οικονομικού έτος 2013 και η οποία έχει διατεθεί 

(ψηφισθεί) με την υπ’ αριθμ. 104/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΦΩ6Ι-ΚΓΖ) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Β. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Αγιάς για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 136/2013. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΣΩ6Ι-8ΞΜ


